
Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

ДАНИЛОВСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 02-01-04-14 от 03.12.2021 г.  

 

 

Об утверждении перечней 

главных  

администраторов доходов 

бюджета муниципального 

округа Даниловский 

 

 

 В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Даниловский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального округа Даниловский – органов государственной власти 

Российской Федерации согласно приложению 1. 

   2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального округа Даниловский – органов местного самоуправления 

согласно приложению 2. 

          3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального округа 

Даниловский, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Даниловский 

Белову Н.А. 

 

Руководитель аппарата  

Совета депутатов муниципального  

округа Даниловский        Н.А.Белова 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=615138A1DB6D0197D627895C42FEDEDE0ECBB78BCF2D65A514E3EF21A08127FADD472221223F2F4496742FD8ABE6567AC31F5445843FzB1AN
consultantplus://offline/ref=615138A1DB6D0197D627895C42FEDEDE0ECABB8FCE2765A514E3EF21A08127FADD47222627382C4FC52E3FDCE2B15D66C4014B479A3FBB30z01BN
consultantplus://offline/ref=615138A1DB6D0197D627895C42FEDEDE0ECABB8FCE2765A514E3EF21A08127FADD47222627382C4FC52E3FDCE2B15D66C4014B479A3FBB30z01BN


 

Приложение 1 

к постановлению  аппарата  

Совета депутатов 

муниципального округа 

Даниловский 

от 03.12.2021                    

№ 02-01-04-14 

 

Перечень  

главных администраторов доходов бюджета муниципального округа  

Даниловский – органов государственной власти Российской Федерации  

 
Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов 

бюджета муниципального округа и виды (подвиды) 

доходов 
главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального 

округа  

182   Управление Федеральной налоговой службы России по 

г. Москве (УФНС России по г. Москве) 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 

182 1 01 02010 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(проценты по соответствующему платежу) 

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

consultantplus://offline/ref=55BC11F26700CA5D73858D7791F08BE34696D76153A652591EFE0AB52EE12F8F633A8B420ACB6F385F808DEA74059F64538BBFE0E5F0ACDAI
consultantplus://offline/ref=55BC11F26700CA5D73858D7791F08BE34696D76153A652591EFE0AB52EE12F8F633A8B400AC26134008598FB2C0A987F4C8AA1FCE7F2C9A6D1I
consultantplus://offline/ref=55BC11F26700CA5D73858D7791F08BE34696D76153A652591EFE0AB52EE12F8F633A8B400ACB623A0ADA9DEE3D5297785795A0E2FBF0CB62A2D9I
consultantplus://offline/ref=0B82C3B3D934A675F124DE03B2BFEC809B639268A81D2B8419969CFF45D1610230AB028F3E5B2353E99F01E9FB0E7B573E6F810431F4a3DDI
consultantplus://offline/ref=0B82C3B3D934A675F124DE03B2BFEC809B639268A81D2B8419969CFF45D1610230AB028D3E522D5FB69A14F8A3017C4C216E9F1833F63Ea4D1I
consultantplus://offline/ref=0B82C3B3D934A675F124DE03B2BFEC809B639268A81D2B8419969CFF45D1610230AB028D3E5B2E51BCC511EDB259734B3A719E062FF43C42a8D3I
consultantplus://offline/ref=76B8FD998B01A54627E8DA33D4B0FAE9732CE977AF2E94B75B747A7E7F87621E3A2029FB689C1EF664390ADAC6F3819862E6AF741304zCD9I
consultantplus://offline/ref=76B8FD998B01A54627E8DA33D4B0FAE9732CE977AF2E94B75B747A7E7F87621E3A2029F9689510FA3B3C1FCB9EFC86837DE7B1681106CAz5D5I
consultantplus://offline/ref=76B8FD998B01A54627E8DA33D4B0FAE9732CE977AF2E94B75B747A7E7F87621E3A2029F9689C13F431631ADE8FA4898466F8B0760D04C856z5D2I
consultantplus://offline/ref=91CA5A7535027104E8BE03E1664B79AE60465CA7949310F8CF5D2BC56098404F10D2606AAFAEC43D7A4A404D0800CBFA9F963BD256B6h3EEI
consultantplus://offline/ref=91CA5A7535027104E8BE03E1664B79AE60465CA7949310F8CF5D2BC56098404F10D26068AFA7CA31254F555C500FCCE1809725CE54B43Dh5EBI
consultantplus://offline/ref=91CA5A7535027104E8BE03E1664B79AE60465CA7949310F8CF5D2BC56098404F10D26068AFAEC93F2F1050494157C3E69B8824D048B63F58h4ECI
consultantplus://offline/ref=6262B0D23DCEF2ABAD483606168E3A124C0077405FCDF3F08645DD39E16BC217870C78F11CC3FF6A6AEB3974803D22AD302490F7CE2056E4I
consultantplus://offline/ref=6262B0D23DCEF2ABAD483606168E3A124C0077405FCDF3F08645DD39E16BC217870C78F31CCAF16635EE2C65D83225B62F258EEBCC226750E0I
consultantplus://offline/ref=6262B0D23DCEF2ABAD483606168E3A124C0077405FCDF3F08645DD39E16BC217870C78F31CC3F2683FB12970C96A2AB1343A8FF5D020650356E7I


(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(прочие поступления) 

182 1 01 02010 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(уплата процентов, начисленных на суммы излишне 

взысканных (уплаченных) платежей, а также при 

нарушении сроков их возврата) 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 

182 1 01 02020 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (проценты по соответствующему 

consultantplus://offline/ref=572A248D76958CC7417B7CD612E1D9A70FC74281792FA6EA66EBE5746FAEB271D2DF75BFC7E0E59E29B2DE0B93A31770F3A5AE3AE932X0FFI
consultantplus://offline/ref=572A248D76958CC7417B7CD612E1D9A70FC74281792FA6EA66EBE5746FAEB271D2DF75BDC7E9EB9276B7CB1ACBAC106BECA4B026EB300CX9FCI
consultantplus://offline/ref=572A248D76958CC7417B7CD612E1D9A70FC74281792FA6EA66EBE5746FAEB271D2DF75BDC7E0E89C7CE8CE0FDAF41F6CF7BBB138F7320E9FX6F3I
consultantplus://offline/ref=D9EF923349CE1F0650A1245D9226E6EE74A3ACE23203689539A32E680EAB6E473BD6C3CAADAEBC8BDA8371B46D161F03BFAF72347004v4F5I
consultantplus://offline/ref=D9EF923349CE1F0650A1245D9226E6EE74A3ACE23203689539A32E680EAB6E473BD6C3C8ADA7B287858664A535191818A0AE6C28720646vAFAI
consultantplus://offline/ref=D9EF923349CE1F0650A1245D9226E6EE74A3ACE23203689539A32E680EAB6E473BD6C3C8ADAEB1898FD961B02441171FBBB16D366E0444A9v8F5I
consultantplus://offline/ref=EB5D97ADCAC7C7D844A8B05E7672C7DFA29DF84876A45A3DE55DB1109DAF02E018D26F5EDEA3DC3623B1FFB00E68B91D53EF8144BE7CJBGEI
consultantplus://offline/ref=90F38DB95E2D8044774FC5B2A8EB25FE1D0B645C14A1A61A89B294CA7E8410C0ACCD221C553C7F358D53D0FF61775300718B11009296k8G3I
consultantplus://offline/ref=359AFAA8845612A4510675AC806D55BD0189C7E35D723FAB8162FC507796057B049B7C6CA942D5C91210BA6645B4D73BEFB406107E12E8H0I
consultantplus://offline/ref=987BBD5DC2F9DEF1E70E41D3F0A48276E150292AD44F6DCE7169D9FFE7520D26047556C519EF672A3155B02B86CDD3C216F435ED130DfEH8I


платежу) 

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02020 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (прочие поступления) 

182 1 01 02020 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (уплата процентов, начисленных 

на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 01 02030 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (проценты по 

соответствующему платежу) 

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 01 02030 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

consultantplus://offline/ref=5868421B127E36438624AA692A859C4FEA7380388F49A1B526246B40D9B324BA3C8F49D69AB2BE33117B06D3838EFC2B7098261FBCDC7AH8I
consultantplus://offline/ref=B038E4B59459C469D2F6B7A4C6B60E28E03CEC65D3C4DD85028ABAC1A6425FE56E75907C7A92B5BD9ABA1DDA16B22F58CB18A4E9483BeCI0I
consultantplus://offline/ref=F4E0E13B50B1F50D32CA52CB85A42B3FAE8D8B9A71C38763CA70E105521485AD93BE4470D8A1966994CE826870A9BB5AC23DDD914ECA53I2I
consultantplus://offline/ref=C0C5F8FE0B31F7271BC05E8F6FE72A81ABF5843E40CED095450BC04C9EE58A644F19F75073C0FA2431BCA9835C71E3C380F0455C728B9BE0I9LAI
consultantplus://offline/ref=808BC2860D0C29086C1E09ACA4202E8EC3E5A6B4A67866CE7BFD523C33BD817331C9998E7ADADCDE4FB1BBE00B07C0643690311EF4F2AE3DtAM3I
consultantplus://offline/ref=C07DEB94810F699A5F6B76C8037BB5BC86FC096E26E0492BFCC2E67CB4232F992455E444F75BFEF104CED0705618489443B3D4C42AF6971FJ9NCI
consultantplus://offline/ref=C5A0FD80EC4E7DF0A5BA7BB211D3FC3657C0C004DBA60A7D286BAD58501E5107A701283B6DA4F1DD6EF254C8049229D8A9570B97FC93A15Da1P5I
consultantplus://offline/ref=55AE72C21B2F1A433C6D6C657B2D754562A9997CA041D8554BD3439B2F542D7557DA9F1F15C145F4B4E9B251128FFE9F63B07BC3A2554C70f6Q8I


физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления) 

182 1 01 02030 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (уплата 

процентов, начисленных на суммы излишне взысканных 

(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их 

возврата) 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182 1 01 02080 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (пени по соответствующему 

платежу) 

182 1 01 02080 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (проценты по соответствующему 

платежу) 

182 1 01 02080 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02080 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

consultantplus://offline/ref=6488908A2226CC38AF5E86F51D3465ED2DFA9452183275DBEBEA0FEDA627ACF5B7F4AFA80319311461F8F5446EDBFFBC832F2EEEE13B243B2DQCI
consultantplus://offline/ref=F5EFAF3A5F2BF2367AFBB6BC770B3B0101D00634A5D44259F68EEBE6752FAD3CB9C1F170C71D1E5DB825783FF93A63F412A865E426110C68R7RBI


прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (прочие поступления) 

182 1 01 02080 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (уплата процентов, начисленных 

на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 

также при нарушении сроков их возврата) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к постановлению  аппарата  

Совета депутатов 

муниципального округа 

Даниловский 

от 03.12.2021                    

№ 02-01-04-14 

 

 

Перечень  

главных администраторов доходов бюджета муниципального округа  

Даниловский – органов местного самоуправления  

 
Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального округа и 

виды (подвиды) доходов 
главного 

админи-

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального 

округа  

900  аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Даниловский 

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

900 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения (муниципальным) 

900 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения 

900  1 16 09040 03 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения в соответствии с 

решениями судов (за исключением обвинительных 

приговоров судов) 

900 1 16 10031 03 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения 

900 1 16 10032 03 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу внутригородского 



муниципального образования города федерального 

значения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

900 1 16 10061 03 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

900 1 16 10081 03 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

900 1 16 10100 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения) 

900 1 17 15010 03 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900     1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

900 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 



900 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

900 2 08 03000 03 0000 150 Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения (в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

900 2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения от возврата остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

900 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	№ 02-01-04-14 от 03.12.2021 г.

